
MINISTERUL EDUCAŢIEI ŞI 
CERCETĂRII AL REPUBLICII  

MOLDOVA

UNIVERSITATEA DE STAT DE 
EDUCAŢIE FIZICĂ ŞI SPORT

MINISTRY OF EDUCATION AND  
RESEARCH OF  

THE REPUBLIC OF MOLDOVA

STATE UNIVERSITY OF PHYSICAL 
EDUCATION 
AND SPORT

Din O  ' î . ■f't. £  »O £  3>

O R D I N
N r. ' i

Cu privire la înmatricularea la studii “ I 
superioare de doctorat, ciclul III

în conformitate cu Codul Educaţiei al Republicii Moldova nr. 152 din 17 iulie 2014, 
Hotărîrii Guvernului Republicii Moldova cu privire la acordarea dreptului de organizare a 
studiilor superioare de doctorat instituţiilor de învăţămînt superior, consorţiilor, 
parteneriatelor naţionale şi internaţionale, nr.816 din 11 noiembrie 2015, Ordinului 
Ministerului Educaţiei şi Cercetării al Republicii Moldova cu privire la aprobarea Planului 
de repartizare între Şcoli doctorale a granturilor de la bugetul de stat pentru anul universitar 
2023-2024, nr. 1198 din 26 septem brie 2023, Regulamentului USEFS privind 
organizarea şi desfăşurarea studiilor superioare de doctorat în USEFS, Metodologiei 
privind organizarea şi desfăşurarea admiterii în ciclul de studii superioare de doctorat la 
USEFS, propunerilor conducătorilor de doctorat, procesului verbal ns.3 al comisiilor de 
examinare din 27.10.2023, ORDON:

I. A înmatricula la studii superioare de doctorat, ciclul III, cu începere de la 
01 noiembrie 2023 următorii candidaţi care au susţinut cu succes examenele de 
admitere şi au promovat concursul:

- frecvenţă la zi (buget)
1. Cataraga Andrei

- frecvenţă redusă (buget)
3. PapanagaIgor
4. Golovei Andrei

Moldova

Moldova
Moldova

- frecvenţă redusă (contract)
5. Şorin Igor
6. Bejenar Elena-Mariana
7. Bejenariu Andrei Leonard
8. Danilov Mihai Anatoly
9. Feraru Marius-Eduard
10. Hărdău Bogdan-Nicolae
11. Nafomiţă Florin
12. Paşcan Cristina Daniela
13. Scheuleac Adelina

Moldova
România
România
România
România
România
România
România
România



14. Slusar Adriana
15. Bronştein Roman
16. Hodakowski Larisa

România
Izrael

Germania

Rector
dr. hab., prof. univ.

Vizat: *
Prorector pentru activitatea ştiinţifică, 
dr., prof. univ.

V. Dorgan

L.Budevici-Puiu

Director Şcoala doctorală 
dr., prof. univ.

V. Jurat


